17-02-2024 22:07:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete a solicitação do Sr. Valdimar Siqueira,  que nos relatou  que a Praça das
Nações, no Bairro Tibery  precisa urgente de revitalização.  O local  está sendo usado como depósito de lixo e abrigo
para os morados de rua, que se aproveitam do atual abandono  e causam  transtornos para toda a população da região.
Uma das laterais da Praça está sem calçada, o que torna perigoso  o trânsito de pedestres.  Trata-se de um local que
poderia ser frequentado pela população como área de lazer e merece se tornar bonito e bem cuidado. Na certeza de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitações de estudos técnicos que permitam a revitalização da Praça das Nações, no Bairro Tibery.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

PÇA DAS NAÇÕES, .TIBERY, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 36363/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total